АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 декабря 2022 г. N 1028

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

СУБСИДИИ

НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ, НЕ ЯВЛЯЮЩИМСЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫМИ

(МУНИЦИПАЛЬНЫМИ) УЧРЕЖДЕНИЯМИ, НА ВОЗМЕЩЕНИЕ

ЗАТРАТ,

СВЯЗАННЫХ С ОКАЗАНИЕМ УСЛУГ ПО СОЦИАЛЬНОМУ

ОБСЛУЖИВАНИЮ

НА ДОМУ ГРАЖДАН, НУЖДАЮЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНОМ

ОБСЛУЖИВАНИИ,

В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ

"СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ НА

ТЕРРИТОРИИ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидии некоммерческим

организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями, на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по

социальному обслуживанию на дому граждан, нуждающихся в социальном

обслуживании, в рамках реализации областной государственной программы

"Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской

области", утвержденный постановлением Администрации Смоленской

области от 03.06.2016 N 308 (в редакции постановлений Администрации

Смоленской области от 06.05.2019 N 275, от 28.07.2020 N 461), следующие

изменения:

1) в пункте 3 слова "органом исполнительной власти" заменить словами

"исполнительным органом";

2) подпункт 1.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

"1.2) ненахождение некоммерческой организации в процессе

реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к

некоммерческой организации, являющейся участником отбора, другой

некоммерческой организации), ликвидации, невведение в отношении

некоммерческой организации процедуры банкротства, неприостановление

деятельности некоммерческой организации в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации;";

consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5DF178510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5DF77B510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5CF67F510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H

3) в пункте 13:

- в абзаце первом слова "в добровольном порядке" заменить словами "в

течение 30 календарных дней со дня получения требования Департамента о

возврате субсидии в письменной форме";

- в абзаце втором слова "в добровольном порядке" заменить словами "в

течение 30 календарных дней со дня получения требования Департамента о

возврате субсидии в письменной форме";

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

"14. Департамент в пределах полномочий, определенных федеральным и

областным законодательством, осуществляет проверки соблюдения

некоммерческими организациями порядка и условий предоставления

субсидий. Департамент Смоленской области по осуществлению контроля и

взаимодействию с административными органами осуществляет проверки

соблюдения порядка и условий предоставления субсидий некоммерческими

организациями в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации.".

Губернатор

Смоленской области

А.В.ОСТРОВСКИЙ

consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5DF07D510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5DF07D510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5DF07C510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B3484D5484B34EE7BA6B05E8BBA555A8FE16BEABFE5865F09B6DAC57B62836C5DF07E510D13E4A56E8A70E0FC1F5E522158zB34H
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B2297B9154136E621ACB15E84EA000789B634BAB9B0C61F0FE19E817268D73D19A3745A5B5CA0F27D8872FCzF3FH
consultantplus://offline/ref=EB4513607114BBE48A2E5B2297B9154136E621ACB15E84EA000789B634BAB9B0C61F0FE19E837468D73D19A3745A5B5CA0F27D8872FCzF3FH